
5
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



6
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



7
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



8
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



9
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



10
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



11
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



12
2

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 24/08/2022 15:16. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 81f7b4bb2b1f3bb775749b3ccfb60d50.



12 5ª feira | 15/Set/2022 - Edição nº 11254

Secretaria da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS
________________________________________________________
PROTOCOLO: 19.133.842-1
OBJETO:  Homologação do Termo de Cooperação Técnica 135/2021, 
INTERESSADO: Comando do Corpo de Bombeiros e Prefeitura  do
município de Jacarezinho.

A homologação do termo de cooperação Técnica 135/2021 entre o
Corpo de Bombeiros e o município de Jacarezinho/ PR que trata do
Sistema de Atendimento ao Trauma em Emergência- SIATE.

99764/2022

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, lotes 18, 22, 24 e 26, 
R$ 472.927,00
STARMED - ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, lote 28, R$ 
23.325,00
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, lote 29, R$ 
87.468,75
SAN CAMILO HOSPITALAR EIRELI, lote 30, R$ 14.444,00
CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA, lote 31, R$ 
21.666,00

Curitiba, 15 de setembro de 2022
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
99865/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

VIENA LOCADORA S/A.
Protocolo n.º 19.064.768-4.
Termo Aditivo para alteração da destinação do uso do imóvel e alteração
da gestão e fiscalização do Contrato nº 0164/2020 referente  a locação
de  imóvel  para  abrigar  a  Seção  Regional  de  Identificação  de  Ponta
Grossa – IIPR.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------
VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.
Protocolo n.º 19.308.422-2.
Termo de Rescisão o Contrato nº 0163/2019 referente a contratação de
empresa especializada visando a locação de equipamentos de Raio-X
para cadáveres (FLATSCAN) para atender a sede do Instituto Médico
Legal – IML de Londrina.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------

VALE  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES
EIRELI.
Protocolo n.º 18.795.832-6.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
Valor total:  R$ 26.220,87 (vinte e seis mil, duzentos e vinte reais e
oitenta e sete centavos). 
Contrato nº 0923/2022 – GMS Nº 4371/2022 tem por objeto a aquisição
de papel  grau cirúrgico para atender as necessidades do Hospital  da
Polícia Militar – HPM, oriundo de Pregão Eletrônico nº 638/2022.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------

DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI.
Protocolo n.º 19.186.226-0.
Vigência: 12/09/2022 a 11/09/2023. 
Valor  total:  R$  154.768,80  (cento  e  cinquenta  e  quatro  mil
setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).
Contrato  nº  0856/2022  –  GMS  Nº  3805/2022 tem  por  objeto  a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza, asseio, conservação e outros para atender  as necessidades
das Unidades do Instituto de Identificação no interior do Estado, oriundo
de Pregão Eletrônico SRP nº 912/2021.
Assinado em 09/09/2022.

------------------------------------------------------
MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI.
Protocolo n.º 19.331.759-6.
Valor  total:  R$  366.865,89  (trezentos  e  sessenta  e  seis  mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) 
Termo Aditivo  para  acréscimo  de  24,9570% no  valor  do  Contrato  nº
655/2021 referente a aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades  do  16º  Batalhão  de  Polícia  Militar  no  município  de
Guarapuava/PR.
Assinado em 09/09/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE MAMBORÊ.
Protocolo n.º 19.395.887-7.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  185/2022  que  tem por  objeto  a  Cooperação  Técnica  e
Pedagógica entre os partícipes, visando a implantação e continuidade
do Programa Educacional  de Resistência  às Drogas e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------

BORTOLINI INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Protocolo n.º 19.163.214-1.
Vigência: 13/09/2022 a 12/09/2023.
Valor  total:  R$  14.850,00  (quatorze  mil  e  oitocentos  e  cinquenta
reais). 
Contrato nº 0890/2022 – GMS Nº 4108/2022 tem por objeto a aquisição
de mobiliário, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da
Segurança Pública – SEDE, oriundo de Ata Federal Pregão nº 009/2021,
por Sistema de Registro de Preços nº 032/2022.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------

LOCADORA TOSHICO NAKAHATI.
Protocolo n.º 19.242.294-9.
Vigência: 13/09/2022 a 12/09/2025.
Valor mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Contrato nº 0939/2022 – GMS Nº 4413/2022 tem por objeto a locação
de  imóvel  para  abrigar  a  Delegacia  de  Polícia  do  município  de
Loanda/PR.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------
MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI.
Protocolo n.º 19.368.201-4.
Valor  total:  R$  168.714,74  (cento  e  sessenta  e  oito  mil,
setecentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos).
Termo Aditivo  para  acréscimo  de  24,9172% no  valor  do  Contrato  nº
660/2021 referente a aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades  do  26º  Batalhão  de  Polícia  Militar  no  município  de
Telêmaco Borba/PR.

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

VIENA LOCADORA S/A.
Protocolo n.º 19.064.768-4.
Termo Aditivo para alteração da destinação do uso do imóvel e alteração
da gestão e fiscalização do Contrato nº 0164/2020 referente  a locação
de  imóvel  para  abrigar  a  Seção  Regional  de  Identificação  de  Ponta
Grossa – IIPR.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------
VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.
Protocolo n.º 19.308.422-2.
Termo de Rescisão o Contrato nº 0163/2019 referente a contratação de
empresa especializada visando a locação de equipamentos de Raio-X
para cadáveres (FLATSCAN) para atender a sede do Instituto Médico
Legal – IML de Londrina.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------

VALE  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES
EIRELI.
Protocolo n.º 18.795.832-6.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
Valor total:  R$ 26.220,87 (vinte e seis mil, duzentos e vinte reais e
oitenta e sete centavos). 
Contrato nº 0923/2022 – GMS Nº 4371/2022 tem por objeto a aquisição
de papel  grau cirúrgico para atender as necessidades do Hospital  da
Polícia Militar – HPM, oriundo de Pregão Eletrônico nº 638/2022.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------

DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI.
Protocolo n.º 19.186.226-0.
Vigência: 12/09/2022 a 11/09/2023. 
Valor  total:  R$  154.768,80  (cento  e  cinquenta  e  quatro  mil
setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).
Contrato  nº  0856/2022  –  GMS  Nº  3805/2022 tem  por  objeto  a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza, asseio, conservação e outros para atender  as necessidades
das Unidades do Instituto de Identificação no interior do Estado, oriundo
de Pregão Eletrônico SRP nº 912/2021.
Assinado em 09/09/2022.

------------------------------------------------------
MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI.
Protocolo n.º 19.331.759-6.
Valor  total:  R$  366.865,89  (trezentos  e  sessenta  e  seis  mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) 
Termo Aditivo  para  acréscimo  de  24,9570% no  valor  do  Contrato  nº
655/2021 referente a aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades  do  16º  Batalhão  de  Polícia  Militar  no  município  de
Guarapuava/PR.
Assinado em 09/09/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE MAMBORÊ.
Protocolo n.º 19.395.887-7.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  185/2022  que  tem por  objeto  a  Cooperação  Técnica  e
Pedagógica entre os partícipes, visando a implantação e continuidade
do Programa Educacional  de Resistência  às Drogas e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------

BORTOLINI INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Protocolo n.º 19.163.214-1.
Vigência: 13/09/2022 a 12/09/2023.
Valor  total:  R$  14.850,00  (quatorze  mil  e  oitocentos  e  cinquenta
reais). 
Contrato nº 0890/2022 – GMS Nº 4108/2022 tem por objeto a aquisição
de mobiliário, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da
Segurança Pública – SEDE, oriundo de Ata Federal Pregão nº 009/2021,
por Sistema de Registro de Preços nº 032/2022.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------

LOCADORA TOSHICO NAKAHATI.
Protocolo n.º 19.242.294-9.
Vigência: 13/09/2022 a 12/09/2025.
Valor mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Contrato nº 0939/2022 – GMS Nº 4413/2022 tem por objeto a locação
de  imóvel  para  abrigar  a  Delegacia  de  Polícia  do  município  de
Loanda/PR.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------
MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI.
Protocolo n.º 19.368.201-4.
Valor  total:  R$  168.714,74  (cento  e  sessenta  e  oito  mil,
setecentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos).
Termo Aditivo  para  acréscimo  de  24,9172% no  valor  do  Contrato  nº
660/2021 referente a aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades  do  26º  Batalhão  de  Polícia  Militar  no  município  de
Telêmaco Borba/PR.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------
PADARIA E CONFEITARIA FAVO E MEL EIRELI.
Protocolo n.º 19.095.415-3.
Valor  total:  R$  16.439,95  (dezesseis  mil,  quatrocentos  e  trinta  e
nove reais e noventa e cinco centavos).
Termo Aditivo  para  acréscimo  de  24,9473% no  valor  do  Contrato  nº
0164/2022 referente a prestação de serviços de COFFEE BREAK para
atender  a  demanda  da  Escola  de  Formação  e  Aperfeiçoamento
Penitenciário vinculadas ao Departamento de Polícia Penal – DEPPEN.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------
ANINSETO DEDETIZADORA LTDA.
Protocolo n.º 19.311.941-7.
Vigência: 14/10/2022 até 13/10/2023.
Termo Aditivo  para  prorrogação do prazo de vigência  do Contrato  nº
710/2021  referente  a  prestação  de  serviços  de  higienização  e
desinfecção  de  cisterna  e  caixas  de  água  e  desinsetização,
desratização,  higienização e desinfecção de  caixas de  passagem de
sistema  de  esgotamento  sanitário  a  fim  de  atender  a  demanda  do
Hospital da Polícia Militar – HPM.
Assinado em 13/09/2022.

------------------------------------------------------
TECPRINTERS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LTDA.
Protocolo n.º 18.806.466-3.
Valor total: R$ 7.749,33 (sete mil setecentos e quarenta e nove reais
e trinta e três centavos).
Termo  Aditivo  para  correção  e  acréscimo  de  13,2770%  no  valor  do
Contrato nº 0115/2019 referente a prestação de serviços continuados de
locação  de  equipamentos  multifuncionais  (monocromáticas  e
policromáticas) e serviços de cópias, de digitalização, de softwares que
compõe a solução, incluindo o fornecimento dos equipamentos (novos,
sem  uso  e  em  linha  de  fabricação),  bem  como  a  instalação,
configuração  e gestão dos equipamentos  e  softwares,  conjuntamente
com a manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo
o  material  de  consumo  necessário  ao  perfeito  funcionamento  dos
equipamentos, exceto papel, instalação de softwares necessários para o
Instituto Médico Legal – IML.
Assinado em 12/09/2022.

------------------------------------------------------
IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA.
Protocolo n.º 19.365.772-9.
Vigência: 09/09/2022 até 08/09/2023.
Valor total: R$ 209.156,37 (duzentos e nove mil, cento e cinquenta e
seis reais e trinta e sete centavos).
Termo  Aditivo  para  prorrogação  e  reajuste  do  valor  em  11,89%  do
Contrato nº 0553/2019 referente a prestação de serviços de manutenção
das licenças de software de uso de aplicativo de sistemas de informação
geográfica da CAPE/SESP.
Assinado em 08/09/2022.

100003/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
641401222

Documento emitido em 15/09/2022 11:16:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11254 | 15/09/2022 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

50
22

Inserido ao protocolo 19.395.887-7 por: Eduardo Souza de Mello em: 15/09/2022 14:36. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3796d8c8ab08fa0337b4598a007c0042.

eduardo.mello
Realce


	DIOE11254.pdf

